ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______________

заключен в г. ______________________ на срок    с «__»___ 200__ г. по 31.12.2009 г.  между

Обществом с ограниченной ответственностью ________________________ в лице ______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и _______________ в лице ________________________,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  вместе Поставщик и Покупатель именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1  Поставщик обязуется в сроки, предусмотренные настоящим договором, передавать товар (полуфабрикаты) в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется осматривать, принимать и оплачивать товар на условиях настоящего договора.

1.2  Поставка товаров по настоящему договору осуществляется партиями. Под партией понимается часть товара, поступающая от Поставщика Покупателю единовременно по одной товарной накладной.

1.3  Наименование, количество, ассортимент и стоимость каждой партии товара указываются в товарной накладной.

1.4  Весь товар, поступивший от Поставщика Покупателю в течение срока действия настоящего договора, считается поставленным в рамках настоящего договора, если товаросопроводительные документы не содержат ссылки на иной договор.

1.5  Право собственности на поставляемый товар возникает у Покупателя на каждую партию товара отдельно - со дня фактической передачи партии товара и подписания сторонами товарной накладной.

1.6  Покупатель обязуется рассматривать и подписывать акт сверки взаиморасчетов в течение десяти календарных дней с даты поступления акта сверки взаиморасчетов от Поставщика. При не возврате в срок подписанного акта сверки взаиморасчетов с протоколом разногласий либо без него считается, что Покупатель согласен с актом сверки взаиморасчетов, представленным Поставщиком.

2.  КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

2.1  Поставщик обязуется передавать Покупателю товар соответствующий обязательным требованиям к качеству и комплектности, которые предусмотрены действующими законами или в установленном ими порядке.

2.2  Товар должен быть затарен и расфасован в упаковку, соответствующую требованиям, установленным действующими нормами.

2.3  Приемка партии товара по качеству (целостность упаковки) и количеству осуществляется непосредственно при ее передаче. Претензии по качеству (целостность упаковки), ассортименту, комплектности и количеству (за исключением внутритарной недостачи), поставленной партии товара, принимаются непосредственно при ее передаче. Окончательная приемка партии товара осуществляется в течение семи календарных дней с даты поступления партии товара на склад Покупателя.

2.4  При обнаружении расхождений Покупатель ставит в известность Поставщика. В течение трех рабочих дней Поставщик сообщает - будет ли присутствовать представитель Поставщика. При неявке представителя Поставщика либо при сообщении Поставщика о невозможности явки представителя Поставщика Покупатель вправе в одностороннем порядке составить акт о расхождении. Претензии по количеству (внутритарной недостачи), качеству (за исключением целостности упаковки, скрытых недостатков) принимаются в письменной форме в течение трех банковских дней с даты составления акта о расхождении количества товара с приложением письменных доказательств.

2.5  При обнаружении скрытых недостатков качества товара Покупатель ставит в известность Поставщика. В течение трех рабочих дней поставщик сообщает - будет ли присутствовать представитель Поставщика. При неявке представителя Поставщика либо при сообщении Поставщика о невозможности явки представителя Поставщика Покупатель вправе в одностороннем порядке составить акт с описанием характера недостатков товара. Претензии по скрытым недостаткам качества товара принимаются в письменной форме в течение трех банковских дней с даты составления акта с приложением письменных доказательств, при условии обнаружения недостатков в пределах срока годности товара.

2.6  Претензии, представленные с нарушением срока и/или без уведомления Поставщика об обнаруженных недостатках к рассмотрению не принимаются.

2.7  Поставщик вправе заменить в течение трех банковских дней с момента получения письменного уведомления Покупателя, осуществляющего продажу товаров в розницу, товар ненадлежащего качества (при обнаружении скрытых недостатков), возвращенный потребителем.

3. ЦЕНА, СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1  Цена товара по каждой партии указывается в рублях в товарной накладной и/или счете-фактуре.

3.2  Цена каждой партии товара после составления товарной накладной, счета-фактуры не может быть изменена в одностороннем порядке в отношении данной партии товара либо ее части.

3.3  Цены указываются с учетом НДС. Цена товара включает в себя: себестоимость товара, стоимость тары (упаковки), стоимость изготовления сертификатов соответствия, стоимость хранения и накладные расходы.

3.4  Общая сумма договора определяется по окончании срока действия договора по совокупности поставок за период его действия.

3.5  Покупатель обязуется производить оплату за поставленную партию товара с отсрочкой платежа не позднее ______________________________ с момента передачи партии товара от Поставщика к Покупателю (в том числе третьему лицу по указанию Покупателя) на складе Поставщика.

3.6  Оплата производится в рублях в безналичном порядке платежным поручением Покупателя, если иное не установлено письменным соглашением сторон. Датой оплаты считается день поступления соответствующей суммы на счет Поставщика.

3.7  При отсутствии ссылок в платежных документах на реквизиты ТТН и\или счета-фактуры, Поставщик вправе по своему усмотрению зачесть поступившие от Покупателя денежные средства в счет оплаты за любые поставленные партии товара и/или в счет любой задолженности Покупателя в рамках настоящего договора.

3.8  Отгрузка следующей партии товара производиться только при условии полной оплаты предыдущей партии товара.

3.9  Поставщик обязуется производить отгрузки партии товара при наличии задолженности Покупателя за отгруженный товар в объеме в пределах _____(_______________________) % от объема поступивших денежных средств за предыдущий месяц за отгруженный товар при выполнении Покупателем всех следующих условий:

3.9.1 выполнение согласованного плана по объему отгрузок за предыдущий месяц;

3.9.2 выполнение согласованного плана по ассортименту за предыдущий месяц;

3.9.3 выполнение согласованного плана по объему поступления денежных средств;

3.9.4 соблюдение сроков оплаты каждой партии товара;

3.9.5 соблюдение сроков выборки партий товара.

3.10  При нарушении Покупателем хотя бы одного из условий, указанных в п. 3.9. настоящего договора, отгрузка партии товара приостанавливается до момента поступления полной оплаты за все отгруженные партии товара в сроки в соответствии с условиями настоящего договора.

3.11  При отсутствии согласованного плана на будущий период, при отсутствии опыта выполнения плана в предыдущем периоде Поставщик вправе по своему усмотрению производить отгрузку следующей партии товара при отсутствии полной оплаты предыдущей партии товара.

4.1  ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ

4.2  Отгрузка осуществляется партиями. Наименование, количество и ассортимент каждой партии определяется в товарной накладной и/или счете-фактуре, составляемой Поставщиком с учетом полученной от Покупателя заявки, и наличия товара у Поставщика на день его отгрузки.

4.3  Наименование, количество, ассортимент, цена товара, стоимость партии товара и др., согласовываются сторонами при подаче заявки на основании Прайс-листа Поставщика, действующего на момент согласования заявки.

4.4  Заявка может быть подана Покупателем устно, по телефону, факсу, электронной почте, через сотрудника Поставщика либо в письменной форме. Заявка считается согласованной и принятой к исполнению, если на ее основе Поставщиком составлена товарная накладная.

4.5  Стороны вправе согласовывать на определенные периоды (декада, месяц, квартал, полгода, год) планы с указанием цены, объема отгрузок, поступления оплаты за товар и ассортимента товара. План согласовывается в письменной форме не позднее одного рабочего дня до начала периода.

4.6  При согласовании плана Покупатель обязуется выполнять план в полном объеме (по количеству и по ассортименту). Поставщик обязуется безусловно выполнять заявки Покупателя по количеству, ассортименту в пределах согласованного плана. Заявки Покупателя сверх согласованного плана выполняются Поставщиком только в объеме наличия товара у Поставщика на день отгрузки.

4.7  Поставщик обязуется отгрузить партию товара в течение ______(_______________________) календарных дней с даты согласования и принятия заявки к исполнению при поступлении заявки в рамках согласованного плана. Поставщик обязуется отгрузить партию товара в течение _______(___________________) банковских дней с даты согласования и принятия заявки к исполнению при поступлении заявки сверх согласованного плана или при отсутствии согласованного плана на период.

4.8  Отгрузка товара производится в форме доставки товара на склад Покупателя, расположенный по адресу: __________________________________________________________________________________________. Передача партии товара производится на складе Покупателя. Транспортировка партии товара от склада Поставщика до склада Покупателя производится силами Поставщика и за счет ______________________________.

5.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1  Настоящий договор действует с даты его подписания по ХХ.ХХ.ХХХХ года.

5.2  Каждая из сторон вправе досрочно в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, известив об этом другую сторону за 15 дней до предполагаемой даты расторжения.

5.3  Если по истечении срока действия настоящего договора, Покупатель закажет партию товара на условиях настоящего договора, а Поставщик отгрузить партию товара, то настоящий договор считается пролонгированным на срок по 31 декабря текущего года.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1  Сторона, не исполнившая либо ненадлежащим образом исполнившая свои обязанности, возмещает другой стороне причиненные убытки, в том числе упущенную выгоду.

6.2  Покупатель вправе взыскать неустойку с Поставщика за просрочку поставки партии товара в виде пени в размере 0,5 % от стоимости просроченной партии товара.

6.3  Поставщик вправе взыскать неустойку с Покупателя за просрочку оплаты партии товара в виде пени в размере 0,5 % от стоимости неоплаченной партии товара при просрочке десять календарных дней; в виде пени в размере 1% от стоимости неоплаченной партии товара при просрочке более десяти календарных дней.

6.4  Сторона обязана выплатить неустойку, предусмотренную п. 6.2, п. 6.3 настоящего договора, только при условии выставления другой стороной счета на оплату. Счет подлежит оплате в течение десяти календарных дней с даты его выставления.

7.  ФОРС-МАЖОР

7.1  Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.2  К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся: наводнения, пожар, землетрясение или иные явления природы, а также война, террористические акты, нормативные акты или действия государственных органов, муниципальных органов и любые другие обстоятельства вне разумного контроля сторон.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1  Все изменения, дополнения настоящего договора должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это лицами.

8.2  Действие, изменения, дополнения и прекращение настоящего договора осуществляется в соответствии с действующим законодательством, иными нормативными актами, настоящим договором.

8.3  Приложения, протоколы, акты, товарные накладные, счета-фактуры к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

8.4  После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по нему, соглашения, переписка теряют юридическую силу.

8.5  Споры по настоящему договору разрешаются в Арбитражном суде Новосибирской области.

8.6  При изменении действующего законодательства условия договора, не противоречащие новому законодательству продолжают действовать.

8.7  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, идентичных по своему содержанию, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. ОБРАЗЦЫ

9.1 Покупатель обязуется, что при приемке товара полномочия лица, уполномоченного осуществлять приемку по количеству и по качеству, удостоверяются доверенностью.

9.2 Если доверенность отсутствует, то приемку товара по количеству и по качеству от имени Покупателя в месте отгрузки осуществляет одно из следующих лиц:

	ФИО, должность
	Паспортные данные
	Подпись

9.3 Покупатель обязуется, что на товарных накладных подписи лиц, осуществляющих приемку, заверяются круглой печатью организации либо одним из следующих штампов (при отсутствии разовой доверенности):

9.4 Покупатель обязуется своевременно ставить в известность Поставщика об изменениях и дополнениях, касающихся пп. 9.1.-9.3. настоящего договора, иначе Поставщик не несет ответственности за передачу товара неуполномоченному лицу.

9.5 Заявку на отгрузку партии товара направляются от имени Покупателя ______________________________

                                                                                                                                                                    (должность, фамилия, имя, отчество)
       _________________________. При непоступлении от Покупателя информации о смене лица Поставщик не несет ответственности за невыборку партии товара со склада Поставщика.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик
	Покупатель

	Генеральный директор________________
	Директор _____________________

м.п.

м.п.

Поставщик___________________                                                                  Покупатель_______________________

4